
 

お子様の中学校ご入学、心よりお祝い申し上げます。お子様のご入学を心待ちにしておりました。中

学校生活は小学校に比べ、お子様自身が自主的に活動し、楽しみを感じる機会が増える一方で、悩み

や不安が大きくなる時期でもあります。坂口校教職員一同、お子様の成長をしっかりとサポートしていき

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

担任自己紹介 

 

 

 

１０日の連絡 

登校完了 8時 

1校時 新任教員紹介、町内子ども会 

2校時 学活（中学校生活について） 

3校時 学活（ 委員会・係決め ）  

4校時 学活（ 学級目標決め  ） 

5校時 英語 

6校時 委員会 

完全下校  15時３０分 

 

部活動について 

今後の部活動の活動内容・下校時間は次のような予定になっております。ご確認ください。 

なお活動方針や物品購入など、詳細については4月２１日（金）の学校公開にてお伝え致します。 

 

期間 活動終了時間 下校時間  

4月１０日 休み 物品を購入するまでは学校

にあるラケットを使用します。 4月１１日～１４日 1６時４５分 17時００分 

4月１７日以降 17時３０分 １７時４５分 

今後の予定について 

 

今年度、第１学年を担任させていただきます谷倉まどか（たにくら まどか）です。この春に国

高小学校より異動して参りました。先日、初めてコウノトリを見て、感激しました。自然豊かな坂

口校で勤務できることをうれしく思っております。中学生としてさらに成長できるよう、真摯に関

わらせていただきます。1年間どうぞよろしくお願いいたします。 

【4月】 

7日（金）  入学式 

１０日（月）  新任教職員紹介式・給食開始・委員会 

１１日（火）  尿検査 

1２日（水）  歯科健診・尿検査 

1３日（木）  身体測定 

１７日（月）  集金明細配付 

１８日（火）  交通安全教室 

１９日（水）  内科検診 

2１日（金）  学校公開・ＰＴＡ委員会・ＰＴＡ運営委員会 

２４日（月）  心電図検査 

27日（木）  集金日 

※14日（金） は１４時１０分下校です。 

【5月】 

７日（日）  資源回収 

８日（月）～１２日（金）家庭所在地確認 

１７日（水）  集金明細配布 

２１日（日）  坂口地区体育大会 

２２日（月）  振替 

2９日（月）  集金日 

 

【持ち物】 

☆筆記用具 

☆雑巾 2枚（無記名） 

☆歯みがきセット 

☆「My School Life」 

☆生活ノート 

☆体操服（ナップサックに入れて） 

☆水筒 

☆英語の用意 

 

                     令和５年 4月７日 

坂口分校 第１学年通信  

【保護者の皆様へ】 

お子様のご入学、誠におめでとうございます。お子様にとって中学校への進

学は大きな変化になります。中学校入学を機に心機一転頑張ろうとする気持ち

は大切ですが、必要以上に頑張ったり、気を張ったりと疲れて帰宅することも

多くなると思います。その際は温かくサポートしていただけると幸いです。お

子様の様子で気になることがございましたら、どのような些細なことでも結構

ですので谷倉までご連絡ください。よろしくお願いいたします。 

また新年度は提出物等が多いです。お子様と御確認の上、遅れずにご提出下

さい。 

【新１年生のみなさんへ】 

 中学校入学おめでとうございます。中学校生活はとても楽しく、また自分自

身を大きく成長させてくれます。悩んだり、困ったりすることもあるかもしれ

ませんが、そうした時は遠慮せずに先生に相談して下さい。 

みなさんの活躍を楽しみにしています。 


